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Innledning 

Idrettspolitisk dokument og Norges Gymnastikk- og Turnforbund (NGTF) sin strategiplan er 

alltid styrende for det arbeidet Viken og Oslo Gymnastikk- og Turnkrets (VOGTK) gjør.  

I tillegg til de overordnede planene har VOGTK utarbeidet eget dokument hvor denne 

særkretsens verdier og status oppsummeres. I tillegg har særkretsen definert noen spesielle 

satsningsområder som er kretsens hovedmål.  

Satsningsområdene er retningen vi ønsker å gå mot og den identiteten kretsen ønsker å ha. 

Denne planen er langsiktig og underbygges av utarbeidede handlingsplaner. 

Handlingsplanene er den aktiviteten og de tiltakene vi ønsker å iverksette for å nærme oss 

hovedmålene. Handlingsplanene gir også grunnlaget for budsjettene som fremlegges for 

kretstinget for vedtak. Der langtidsplanen er fast i en lengre periode er handlingsplanene 

mer kortsiktige og med hyppigere revideringer. 

Denne planen dreier seg om hva særkretsen mener er viktig for å oppnå felles idrettslig 

måloppnåelse både for egen særidrett og for idretten generelt. 

Planinnholdet er en videreføring av planen 2021-2023. 

 

 

Visjon, virksomhetsidé og verdier 

Visjon; Gymnastikk og turn skal være en åpen og inkluderende idrett for alle 

Virksomhetsidé; Grunnlaget legges i gym og turn  

Verdier; Det er lite VOGTK kan tillegge av bedre verdier enn de som allerede er definert av 

overordnede organisasjonsledd. VOGTK har derfor valgt å til enhver tid å innordne seg de 

verdier som er definert i NIF og i NGTF. 

 

 

Medlemsutvikling 

Medlemsutvikling avhenger av flere faktorer utenfor kretsens styring. Det er lagene som har 

medlemmer, og kretsens oppgave er å støtte opp rundt lagene og trenere slik at disse kan 

legge til rette for økt tilbud innen vår idrett.  
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Medlemstellingen fra sist kjente medlemstelling viste følgende status for VOGTK 

 

 

Den totale medlemsutviklingen har mellom 2019 og 2020 vært negativ. Dette kan forklares 

med nedstengingen og fravær av aktivitet grunnet Covid-19 pandemien. Det er gledelig å 

registrere at aktivitetsnivået og medlemsutviklingen er positiv mellom 2020 og 2021, og det 

knyttes spenning til om utviklingen er fortsatt økende for 2022 (pt. mars 2023 ukjente tall).  

Idrettens generelle utvikling med synkende antall medlemmer i aldersgruppene fra 13 år 

vises også i tallene for denne kretsen. Allikevel viser total tallene at medlemsmassen er for 

jentene nær opp til tallene fra før pandemien, mens guttene har høyere antall enn tallene 

fra 2019. Det er da essensielt å tilrettelegge for å ivareta og beholde de som har valgt å 

starte i vår idrett, i tillegg til å øke rekruttering.  

VOGTK mener at fokus på de valgte satsningsområdene bidrar til trivsel, samhørighet og 

motivasjon for fortsatt deltagelse.  
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Medlemsfordeling hele landet 

Norges Gymnastikk og Turnforbund er landets 5. største særidrett, bestående av 10 kretser 

hvor Viken og Oslo Gymnastikk- og Turnkrets er den største. Kretsen består av mer enn 1/3 

(35%) av alle medlemmer i turnnorge og har dermed god tyngde til å påvirke vår idretts 

utvikling i Norge. 

 

 

Medlemmer hele Norge = 96137 

 

 

Målsettinger 

VOGTK har definert 2 satsningsområder som er hovedmålene for denne kretsen.  

Satsningsområdene kan sees på som langtidsmål, men er ikke definert som målbare mål. 

Satsningsområdene beskriver ønsket identitet og hva alle i og utenfor egen organisasjon 

forbinder med særkretsen VOGTK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norge uten 
VOGTK; 62766

VOGTK; 33371

MEDLEMSFORDELING 2021

I VOGTK har vi gode 

arenaer for samarbeid og 

kompetanseutvikling 

I VOGTK blir alle sett og 

føler tilhørighet uansett 

prestasjonsnivå, 

funksjonsnivå eller gren.  

Alle føler stolthet over å 

være en del av VOGTK. 
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1 - I VOGTK HAR VI GODE ARENAER FOR SAMARBEID OG 

KOMPETANSEUTVIKLING 

Dette betyr at særkretsen bestreber å tilrettelegge for møtepunkter for lagene og klubbene 

som er aktuelle, uansett størrelse på klubben eller geografisk beliggenhet. Gjennom gode 

møteplasser tilrettelegger særkretsen for kompetanseoverføring og samarbeid mellom alle. 

Ulike klubber, ulike grener, ulik alder, ulikt funksjonsnivå og ulik drift av klubben, klubber 

med profesjonell drift og klubber med ren dugnadsdrift skaper et mangfold i VOGTK. Dette 

mangfoldet ønsker særkretsen å utnytte slik at alle særegenheter kan utvikle seg gjennom å 

ta lærdom og utveksle erfaringer. 

Dette betyr også at særkretsen ser verdi av samarbeid på tvers av grener og aldersgrupper, 

konkurranseidrett og breddeidrett. Gjennom å skape samarbeid og kompetanseutvikling på 

tvers mener særkretsen at det skapes gode arenaer for inkluderende idrett og livslang 

idrettsglede. 

 

For å oppnå dette ser vi for oss følgende aktuelle strategier; 

• Beholde og engasjere ungdommen i kretsen til organisatorisk, politisk eller idrettslig 

innsats. 

• Tilrettelegge for kompetanseutvikling i alle ledd 

• Fasilitere møtepunkter mellom ulike kompetanser 

• Motivere til samarbeid på tvers av klubber og grener 

 

 

2 - I VOGTK BLIR ALLE SETT OG FØLER TILHØRIGHET UANSETT 

PRESTASJONSNIVÅ, FUNKSJONNIVÅ ELLER GREN. ALLE FØLER STOLTHET OVER 

Å VÆRE EN DEL AV VOGTK 

Målet er ment både på et individ-/gymnast nivå og for klubbene. Det skal være fokus på 

rettferdighet overfor klubber og gymnaster i forhold til de tilbud og muligheter som tilbys. 

Særkretsen VOGTK skal oppleves å være en krets for absolutt alle. 

Med målet ønsker særkretsen å skape stolthet gjennom troverdighet og handling. VOGTK vil 

påvirke til åpenhet og ærlighet gjennom hele organisasjonen NGTF – og vil gå foran selv med 

godt eksempel. 

 

For å oppnå dette ser vi for oss følgende strategier:  

• Skape en kultur med gjensidig respekt for hverandres aktivitet 

• Jobbe for å skape tilhørighet slik at alle føler seg velkommen og inkludert 

• Skape felles arenaer for å synliggjøre mangfoldet i vår særidrett og krets 


